CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA

FOLHA DE PROTOCOLO

Protocolo nº: 817/2025

Data: 18/08/2025

Protocolado por: Luigi Costa

Tipo de Proposição: Indicação nº 284/2025

Autor(es): Sargento Gaio

Processo no Sistema Elotech: 534/2025

Ementa/Resumo:

Indica a Secretária Municipal de Desenvolvimento Rural, que seja realizada

manutenção e melhorias na estrada rural da localidade de Canta Galo, iniciando nas

proximidades da residência da Srª Regina Gavlak, passando pelo Clube de Tiro Canta

Galo e encerrando na estrada que da acesso aos Três Morros.

Processo Agrupado - Página 1 / 2 - Gerado em 18/08/2025

Câmara Municipal de Palmeira | Rua Cel. Vida, 211 – Centro | (42) 3252 - 1648 | camaramunicipal@palmeira.pr.leg.br

www.palmeira.pr.leg.br

Câmara Municipal de

O Vereador SARGENTO GAIO, no uso de suas atribuições legais, propõe:

INDICAÇÃO

 INDICA a Secretária Municipal de

Desenvolvimento Rural, que seja realizada manutenção e melhorias na estrada rural da

localidade de Canta Galo, iniciando nas proximidades da residência da Srª Regina Gavlak,

passando pelo Clube de Tiro Canta Galo e encerrando na estrada que da acesso aos Três Morros.

                                                           JUSTIFICATIVA

Apresentamos a presente proposição devido ao

péssimo estado de conservação da referida estrada, com formação de poças de água em

partes do trajeto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Palmeira, Estado do Paraná, em 18 de agosto

de 2025.

SARGENTO GAIO

Vereador

Processo Agrupado - Página 2 / 2 - Gerado em 18/08/2025